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Justh Gyula Szabadkán.
Méreteiben impozáns, jelentőségében 

nagy horderejű népgyülés volt tegnap 
Szabadkán a Csokonai-téren.

A függetlenségi 48-as párt, a szociál
demokrata párt és az országos választói 
liga tartott népgyülést, amelyen tilta
koztak a véderőreform ellen és tüntettek 
az általános, egyenlő és titkos választói 
jog mellett.

Az elcsendesült harcizaj és hirtelen 
megkötött fegyverszünet különösen érde
kessé tette Justh Gyulának, a függet
lenségi párt kiváló vezérének, a nép
jogok és demokratikus törekvések kitartó 
elvhü harcosának a szabadkai szereplését. 
A fegyverszünet megkötése után min
denki ajkán ott lebegett a kérdés: Mi 
lesz a választói joggal ? Vájjon háttérbe 
szorult e a demokratikus haladás iránti 
vágy ezek után ?

Nos, erre a kérdésre egyenesen, vilá
gosan, minden félreértést és félmagya- 
rázást kizáró módon adta meg a választ 
Justh :

A katonai terhek leszállítása, a nem
zeti kivánságok teljesítése és az általános 
választói jog megvalósítása nélkül nincs 
és nem lehet béke.

Ezt hirdette Justh Baján a fegyver- 
szünet előtt és ezt hirdette tegnap Sza
badkán a fegyverszünet megkötése után.

A népjogok barátai, a népjogok har
cosai megnyugvással vehetik tudomásul, 
hogy, ha nem lesz meg a választói jog, 
akkor január hónapban ott kezdődik a 
harc, ahol a fegyverszünet megkötésekor 
abba hagytak.

Nincs és nem lesz addig nyugalom 
Magyarországon, amig ez a reform nem 
lesz meg.

A tegnapi hatalmas méretű szabadkai 
népgyülés ismét tanúbizonyságát adta 
annak, hogy a néphangulat nem a városi 
és megyei közgyűléseken nyilvánul meg, 
hogy a népek milliói nem lelkesülnek a 
katonai terhekért, nem Ítélik el az

obstrukciót, hanem ott áll a küzdő tábor | 
mögött, mert Magyarország népe együtt 
érez azzal a harcos ellenzékkel, amely 
küzd a katonai terhek ellen és a nép
jogok kiterjesztése mellett.

A szabadkai népgyülésről a következő tu
dósításunk számol b e:

Szép ünnepnapja volt tegnap Szabadkának.
Tegnap tartották meg a népgyülést a vá

lasztói jog mellett és a katonai reformok 
ellen.

Már a kora reggeli órákban sürü töme
gekben lepte el a nép a vasúti indóházhoz 
vezető utakat, hogy lássák, hogy üdvözöl
hessék az érkező vendégeket. Az indóháznál 
a rendező bizottság buzgólkodott, hogy fo
gadják a megye különféle részéből érkező 
küldöttségeket és a Budapestről érkező ven
dégeket.

A népgyülésre Bajáról dr. Rajk Aladár és 
dr. Nyiraty János pártelnök vezetésével ér
kezett nagyobb küldöttség. Zomborból Fern- 
bach Károly nyugalmazott főispán és Baloghy 
Ernő vezetése mellett jöttek tüntetni a vá
lasztói jog mellett. Bácsalmásról Fúró Géza 
vezette a deputációt. Zentárói, Magyarkani- 
zsáról, Topolyáról, Újvidékről és a megyé
nek még számos helyéről érkezett küldöttség.

Végül megérkezett a budapesti gyorsvonat 
és azzal Justh Gyula, Lovászy Márton, Ormos 
Ede dr. a szociáldemokrata párt küldötte és 
Blauner Mór a Választói Liga képviselője.

A vendégek megérkezte után a Csokonai- 
téren megtartották a népgyülést.

A hatalmas tér csak úgy feketéllett az 
ezernyi és ezernyi főből álló néptömegtől.

Amikor Justh Gyula szólásra emelkedett, 
egekig csapó, dörgő éljenzés üdvözölte a 
Vezért.

Justh Gyula nagy beszédben ismertette a 
helyzetet. A fegyverszünetet a harcos ellen
zék sikerének tudja be, mert amig sikerült 
egyrészt gróf Tisza István elnökségének 
és ezzel együtt a parlamenti felfordulásoknak 
egyszersmindenkorra elejét venni, másrészt 
sikerült a kormányt rászorítani a büdzsé 
tárgyalására. Nem béke, csak fegyverszünet 
köttetet. Békét, normális állapotot csak az 
általános, egyenlő és titkos választói jog 
hozhat az országnak. A véderőreformban 
foglalt terhek leszállítása, a nemzeti aspirá
ciók kielégitése és az általános, egyenlő, titkos 
választói jog nélkül januárban, a büdzsé le- 
tárgyalása után ismét áll a harc.

Szóvá tette beszéde során Justh a zombori 
petíció esetét is, amelyet a Kúria elutasított,

holott a bizonyítékok, a választási visszaélé
sek egész garmada került napfényre. Az 
ilyen eseteket csak az általános, egyenlő és 
titkos választói jog fogja megszüntetni.

Justh Gyula nagyszabású és a becsületes 
elvhüségről tanúskodó beszéde nagy lelkese
dést keltett.

Beszéltek még Lovászy Márton, Grmos 
Ede dr., Blanner Mór, a szabadkai független
ségi párt és dr. Pletikoszits a szociáldemokrata 
párt vezetője is.

Népgyülés után bankett volt, amelyen több 
felköszöntő hangzott el.

Közgyűlés előtt
beszélnünk kell még a közgyűlés tárgysoro
zatának egyik legfontosabb pontjáról, a költ
ségelőirányzatról. Eddigi bírálatunkban egy 
tapodtat sem tértünk le a tárgyilagos bírálat 
ösvényéről. Sőt, hiszen majdnem csak adatok 
felsorolására szorítkoztunk. Hogy ezek a 
száraz adatok is olyan beállításba helyezik a 
költségvetést, arról mi igazán nem tehetünk.

Munkapárti részről azt a választ halljuk 
bírálatot gyakorló cikkeinkre, hogy »az fáj 
nekünk, hogy a pótado megmaradt 77 *-nak.« 
Dehogy! Azt kifogásoljuk mi, hogy a 77 per
cent csak mesterkédésekkel és művészkedé
sekkel volt fentartható.

Egy kissé furcsa volna az az ellenzék, 
amely a pótadónak mindenáron való emelését 
sürgetné. Csakhogy nem úgy áll ám a dolog. 
Sőt éppen nem úgy.

Amit mi eddig elmondottunk a költségve
tésről, az igazán nagyon kevés ahhoz, hogy 
kellőleg jellemezze a bajai háztartásnak büd
zséjét.

Hogy milyen az a költségvetés, arra majd 
a közgyűlés során fognak rávilágítani és a 
költségelőirányzatot a maga valóságában, a 
maga igaz mivoltában majd a közgyűlésről 
szóló referádánkban fogjuk bemutatni.

Eddigi hozzászólásunkra reflektál a bajai 
munkapárt hivatalos orgánumának vasárnapi 
száma. Ebből a cikkből annyira kikiabál a 
hozzánemértés, a tárgy nem ismerése, hogy 
azzal polémiába mi igazán nem bocsátkoz
hatunk. A csattanó választ meg fogja kapni 
a közgyűlés termében és referádánkban.

Az ellenzék ki fogja mutatni, hogyha a 
munkapárt ilyen módon akar várost igaz
gatni, akkor nagyon sivár és szomorú jövő
nek nézünk elébe.

boák é s  
m u f f o k

n== nagy választékban

F i s c h e r  P á l
divatáru-üzletében kaphatók. — :
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A bajai utcák. Telefoni! írek.
Budapest, 1 ) 1 1. november 13.

Kávéházi beszélgetés s«»jrán szó esik arról j 
a német mérnökről, aki a hetekben Buda- ; 
pesten járva, alaposan leszólta a magyar fő- j 
város építkezési rendszerét.

No hát, Bajára kellene annak a német 
indzsellérnek jönnie, hogy lássa a »város
építés« csudáját.

Kbben a felkiáltásban sok igazság van. 
De mennyi!

Késés város van olyan rettenetes össze
visszaságban építve, mint Baja.

A Belvárosban egy kivételével nincsen | 
egyenes utca. Ez az egyenes utca a Szent 
Antal-utca szép, kedves, kisvárosias, csendes 
utca, amely a bajai városépítészeti művésze
tet szintén nem tagadja meg. Neki szalad i 
egy nagy, piszkos falnak.

Némely utcánknál, ha az ember az elejétől 
a végéig megy, egész félkört kell leírnia. 
De nézzük csak meg a főbb útvonalainkat: ; 
A leglehetetlenebbül össze-vissza futó görbe 
vonalat képez az út a vasúti állomás
tól a városi székházig. Ez mellett pedig ez a ; 
város legfrekventáltabb útvonala némely he- ! 
iyen rémesen keskeny, szűk. Annyira, kes
keny, hogy amikor egy egyébként közszük
ségletet képezn közúti vasutat akartak ne- , 
hány esztendővel ezelőtt létesíteni, kisült  ̂ ; 
hogy Baján ilyesmit nem lehet megvalósítani, J 
mert veszélyeztetné úgy a személy, mint a ; 
kocsiforgalmát. Csak el kell nézni élenkebb ; 
hetivásárok alkalmával, hogy a Központi ] 
Szálloda és a Grauaug-fóle ház között, vuH- , 
mint a Mátyás király-tértől a Herzfeld-házig , 
hányszor torlódnak össze az arra közlekedő i 
kocsik.

A Haynald-utca valóságos csuda. Ott egyik 
ház egy félméterrel beljebb áll, a másik meg 
másfél méterrel kilyebb van építve. Vagy ott 
van az Erzsébet királyné-utca eleje. Alig fér 
el egymás mellett két kocsi ott, ahol a leg- ■ 
nagyobb forgalom bonyolódik le.

És emellett nincsen mmálunk semmi rend- j 
szer az utcáinkon. A  kocsik hajtanak össze- ; 
vissza, egymásnak neki, amiből aztán gyük- j 
ran cifra jelenetek rögtönződnek. Meg kell j 
például nézni, micsoda jelenetek vannak ab- j 
ban a keskeny kis utcácskában, a plébánia j 
templom mögött, ahol a város és a hajó- ; 
állomás közölt bonyolódik le a kocsiforgalom 
legnagyobb része,

A keskeny kocsiút okozza aztán, hogy i 
inasok, napszámosok mindenféle járóműveiket, , 
tragacsot, talicskát, kiskocsit a legtöbb eset- i 
ben a gyalogjárón hajtják.

Valami rendet, valami rendszert kellene az 1 
utcáinkon teremteni, hogy az utcán járók- 
kelők testi épsége biztosittassék.

Ami pedig az építési illeti, hát igazán 
itt volna már az ideje annak, hogy megcsi- i 
nálják minálunk is ;<zt, amit már minden 
valamire való község megcsinált. Általános j 
városszabályozási tervet, hogy esetleg egy 
kissé rendbe lehessen hozni ezt a várost.

A képviselöhaz ülésé
Návav Lajos elnök vezetésével ma 
azzal Kezdődött, hogy az elnök jelen- 
tnite, hogy a Kúria elutasította a zombori 
petíciói. Több kérvényt terjesztett a 
Ház elé az elnök, amelyekre azt java
solta, hogy az a közigazgatási bizott
sághoz utasittassék Justh Gyula, Polónyi 
Géza és Batthyány Tivadar gróf a kér
vény i bizottság elé kívánták utalni a 
kérvényt. Návay kijelenti, hogy Ö a 
házszabályok szerint jár el, ismeri is a 
házszabályokat és kéri, hogy ne kíván
janak tőle házszabályellenes eljárást. A 
Ház elnök indítványát fogadja el és 
ezzel áttérnek a költségvetés tárgyald- j 
sára, amelyhez két ellenzéki szónok 
szólt.

Nádudvari választás.
Ma van Hajdunádudvaron a képvi

selőválasztás. A munkapárt jelöltje 
György Endre volt darabont miniszter, 
a függetlenségi párté Veszprémi István 
Délben György Endre vezetett.

Meggyilkolt trafikos család.
Pozsonyban Némethy Józsefné trafikosnét 
és Sarolta leányát meggyilkolva talál 
ták a trafikban. A pénztár — melyben 
800 — 1000 korona lehetett — teljesen 
ki volt fosztva.

Kinai lázadás.
Ttencsiuben a forradalmárok megöltek 

a kormányzót és a várost a kezükbe 
kerítették. A forradalmi hadsereg veze
tő' manife-iztumot adtak ki, hogy meg
kezdik Peking ostromát és ha a császári 
családból, vagy a kormányzók közül ; 
valaki megkísérli a menekülést, azt . 
megölik,

Olasz-török háború.
Pallavicini konstantinápolyi osztrák- ; 

magyar nagykövet tanácskozott a török | 
hadügyminiszterrel a béke felől. A nagy
követ ajánlatát a hadügyminiszter visz- 
szautasitotta. —  Tripgliszból sürgönyzik 
olasz forrásból, hogy olaszok és arabok 
között összeütközés volt, amelyben 
az arabok — állítólag — 100 halottat 
vesztettek, míg az olaszoknak mind
össze 7 sebesüljük van.

NA P l  H ÍR E K .

Kitüntetés. Szép és ritka kitüntetésben 
részesült Schnetzer Ferenc vezérkari alezredes, 
kitűnő földink. Őfelsége a király Schnetzer 
Ferenc vezérkari alezredes érdemeinek elis
meréséül a III. osztályú vaskorona rendet 
adományozta. A magas kitüntetésről Schnetzer 
alezredesnek minden ismerőse igaz örömmel 
veti tudomást.

A «Bajai Daloskor» tegnap esti nagy si
kerű konzertjéről helyszűke miatt lapunk hol
napi számában fogunk olvasóinknak beszá
molni.

Az egyfolytában való hivataloskodás 
— úgy látszik — nem vált be egészen. Az 
adóügyosztályban kötelező a hivatalos óra 
reggel 8-tól délig és délután 3-tól 6-ig. A 
számvevőségnél és más. hivatalokban, vala
mint a rendőrségnél is dolgoznak majdnem 
minden délután. Hát igy bizony nem nagyon 
vált be az egyfolytában való hivataloskodás.

Nagy verekedés volt elmúlt este egyik 
alvégi korcsmában. A vendégek valamin 
összeszólalkoztak és egyszerre általános lett 
a verekedés. Egyik vendégnek az úját vág
tak le, az orrát két helyen szúrták keresztül 
és egy másik vendég is több súlyosabb sé
rülést szenvedett. A csendőrség megindította 
a verekedés ügyében a vizsgálatot.

Megunta az eletet Pauk Jenő szentistváni 
lakos, mert úgy hitte, hogy szerelmi bánata 
elviselhetetlenné tette a földi létét és ma 
hajnalban mellbe lőtte magát. Súlyos, életve
szély es sérüléseivel a bajai városi közkor- 
házba szállították, ahol most ápolják.

C igaretta-hüvelyeket, elsőrendű kitűnő 
gyártmányt szállít 1000 darabot 1 K 50 lillér- 
től 2 koronáig Ch. J. Ginsberg & Sohn ciga- 
rettahüvely-gyáros Buczacz (Oesterr).

Ú jabb betörések történtek a szomszédos 
Bajaszentistvánon. Három bajai gyerek, akiket 
a bajai csendörség is már többször feljelen
tett, apróbb-nagyobb lopásokért, kiment Szent- 
istvánra vendégszerepelni és öt magánházba 
betörve, egyik helyen 200, a másik helyen 
150, a harmadik helyen 80 .koronát loptak 
Másik két helyen pedig apróbb lopásokat kö
vettek el. Az apró tolvajok közül egyik bajai 
illetőségű, kettő pedig idegenből idehozott 
állami gondozásban levő elhagyottá nyilvání
tott gyermek.

Footbalozás közben szerencsétlenül járt 
egy képezdész. Nem tudni, hogyan, miként 
elég az hozzá, hogy a szerencsétlen fiatalember 
eltörte a lábát és beszállították a városi köz
kórházba.

Szurkálás. Tegnap délután 5 és 6 óra 
között élénk feltűnést keltett két embernek a 
bekisérése. A két ifjúlegény a korcsmában 
összeveszett a pajtasokkal lányok miatt és a 
pajtásokat alaposan megszurkálta.

Az iskolavonat előnyeit dicséri az alábbi 
óbecsei hir: Szerdán a vasúti indóháznál

K Á L Y H Á K
legjobbak és  
tö k é le te s e b b e k !

fűtőanyag, nagy fütö- 
1

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak!
úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!

7 0 0 ,0 0 0  darab van forgalom ban. JVÍinden ere- 
„ jV C s t e o r “ ketlös csillag  védjegggel van ellátva. 
Óvakodjunk tehát az értéktelen u tán zatok tó l! 
deti M ET EÖ Ü  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :

Gyula
k a p h a tó k .
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ahol a szomszédos községekbe való polgári 
iskolai fiuk és leányok gyülekeztek s vára
koztak a vonatra, két fiú valami fölött össze
veszett. A civódás közben az egyik a zseb
kését, amellyel almát evett, a társa után 
dobta és a kés annak arcába fúródba. A 
megsérült diákot a vasutasok vették ápolás 
alá és az ott kéznéi levő kötszerekkel kötöz
ték be a sebet, rnig a rendőr a tettes nevét 
fölirta, hogy jelentést tegyen az esetről.

Gyarmati-főié teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szivesen szedik gyer
mekek és felnőttek. Kapható Gyarmati 
Emil gyógytárában Baján. Egy üveg 
ára I korona •, 60 fillér.

R E G E I N  Y .  
Emberek.

Irta: Szabó Miklós.
(Folytatás.)

Emil vegyes érzelmektől eltelve tette le 
levelet. Lelkét végtelen boldogsággal töltötte 
el Nóra megingathatatlan szerelme; másrészt 
pedig rosszul esett érzékeny lelkének a saját 
kicsiségének felismerése. Csak most, e levél 
elovasása után eszmélt arra, hogy Nóra 
mennyire magasan áll fölött . . .

Azért sem! . . .  — ütött idegesen az 
asztalra. Fel fogok emelkedni Nórához. 
Eszem és akaraterőm van hozzá elég . . .

Izgatottan megnyomta a csöngető gomb
ját és a hajdút átküldte Márton gazdáért. A 
pirospozsgás, jóképű főkortes csakhamar meg
jelent és a késő délutáni órákig együtt tár
gyaltak, titokzatosan ráfordítva a kulcsot az 
ajtó reteszére . .

9.
Végre elérkezett a választás napj .̂
A miniszter korán kelt s bizonyos meg

nyugvással állapította meg, hogy egyhangú 
választáson fogja elnyerni a halmosligeti 
kerület mandátumát. Ellenjelöltnek se hire, 
se hamva ; s az utolsó napokban mintha a 
parasztok is elcsöndesedtek volna . . . .

Egyszerre éktelen zene és rivalgás hangjai 
ütötték meg a fülét. Rendes körülmények között 
dühösen menekült volna valami rejtett zugba 
az ilyenfajta élvezetek elől; most azonban 
mosolyos arccal feltárta a kastély ablakait 
és kihajolt, hogy a bevonuló ujfalusi és göd- 
rösi választókat üdvözölhesse . . . Kalapját

élénken lengette az országúton elhaladó :
hosszú kocsisor felé s nagy elbizakodottsá
gában még csak az sem tűnt fel neki, hogy 
egyetlen választó sem méltatta figyelemre 
szívélyes köszöntését . . .

Látta, hogy hosszú nyakú üvegek járnak 
kézről-kézre a feltollazott emberek között s 
elfogultságában ennek tulajdonította a pa
rasztok szokatlan nemtörődömségét.

— Nem remélték, hogy ilyen korán talpon 
leszek; - gondolta a saját megnyugtatására
— azért nem néznek feléje sem a kastély
nak. Derék, tapintatos emberek . . .

(.Folytatás következik.)

SegédsKerkóazio:

F O D O R  KÁROLY.
j Szerkesztőség és kiadóhivatal teleíoiiHzáuia; 101

fP M

NEU «ms BAJA
2 0 . S z e n t - L á s z ló u t c a  2 0 .

ÍR J O N
2 0 . S z e n t -L á s z ló - u tc a  2 0 .

nem adok el itt csak

V E S Z E K
uraságoktól levetett ruhákat, egyenruhát, 
cipőt, ágytollat, vörös- és sárga rezet, 
törött aranyat, ezüstöt, fegyvereket, ke
rékpárokat szóval minden értékes tárgyat 

a legmagasabb árban.

ÍR J O N
rögtön jövök.

Szombat és ünnepnap zárva.

Szénililet-átheljesós! Kőrőskődőlmit
Van szerencsém a n. é. közönség, valamint mé
lyen tisztelt vevőim b. tudomására hozni, hogy 
a Mátyás király-téren 20 évig fenálló, jónevü

X  K
szánkereskedésemet

Attila- és Alkotmán-utcák sarkán levő saját 
házamba (volt Cserba-féle ház) a vörös ke

reszt patikával szemben, helyeztem át. 
Amidőn mélyen tisztelt vevőimnek köszönetét 
mondok eddigi irántam tanúsított jóindulatu
kért és becses pártfogásukért, kérem, hogy 
abban továbbra is részesítsenek és én lelki- 
ismeretes, pontos és szolid kiszolgással fogom 
magam arra érdemessé tenni. Raktáron tartok :
I. r e n d ű  lég  sz esz g y á ri d ió k o xo t ,
/. r e n d ű  lég sz esz g y á ri d a ra b o s  koxot,
J . r e n d ű  s a lg ó ta rjá n i  d a ra b o s  szen et , 
1. r e n d ű  p o ro sz  diószenet,
P orosz b rik ettet és vágott f á i • 
Mindezeket a legolcsóbb áron házhoz szállí
tom. A n. é. közönség szives pártfogását kérve, 

maradtam kitűnő tisztélettcl

H a h n  K á l n n á n  gzen k efe^e do .

végzett leány irodai teen 
dők elvégzésére ajánlkozik. 
Cim: Haynald-u 31. sz.

Eladó h á z
a Szent-László utca utca 4 8 . szára 
alatt levő ház szabad kézből eladó. 
Bővebb felvilágosítást ad ugyanott 
a háztulajdonos.

A Petőben (Madár és Boros szomszéd 
ságában) egy G kapa

S Z Ő L Ő
szabadkézből eladó. Tulajdonos N a g y  
Józsefné, Vereskereszt tér 18. szám a.

H IR D ETÉSEK
felvétetnek — a kiadóhivatalban.

Á L L A N D Ó

r  r

S a já tt , S rz sé b e t k irályn é-u tca  7 szám  alatt.

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készitményű f a -  és k á rp ito s  b ú to ra it  meglepő kedvezményes 
ár és fizetési feltételek mellett. Díszítéseket és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi -^rg Telefonszám 84.

I C s a k  a
B 9 1minőség

révén lett

világhírű
d valódi

ü f l  | IMI fi
kauesÉ-cípísarok

A hyjjienihus i

P á l m á k o n «  i
ágybetét

m i n ö s é  g e
i&í elsőrangú



1911. november 14.„Bajai Független tljsííg*

— i legegyszerűbb es legelegansanh kivitelben k é s z p é n z é it  é s  ré s z le t -

f iz e té s ié  legolcsóbban beszerezhető:
I M S  és WEI SZ c é g n é l  BAJA
$ 0 F  a B a ja  v id ék i T a k a ré k p é n z tá r  ép ü letéb en , a városháza épülettel szemben.

Telefon szám ; 143. ü ie q h iv é sra  a z o n n a l jg ir a n k i Tolofon szám ! 143.
g ja r* Kárpitos-munkákat és tervszerinti lakberendezéseket elvállalunk.

export üaSáta g y ó g y  s ö r
a leghirnevesebb egyetemi tanárak által javalva, mint hatásos szer vérszegénység, idegesség, emésztési zavarok, álmatlanság és 

gyüngeség ellen ; továbbá ajánlva van lábadozóknak és különösen szoptatós nőknek.

M üncheni e x p o rt M a lá ta  g y ó g y sö r  I p a la c k  . 60  f il lé r .
Üres üvegek 10 fillérért vétetnek vissza. 10 üvegen felüli rendelések házhoz szállíttatnak*

K izárólag kapható S T A M P F L  JEN Ő  CÉGNÉL.

Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban.
RS  ̂ _______  . _ Ezernél több kiváló orvos és tanár ajánlja! J&fiT 1904. St. L.-üis Grand Prix.

“  “ “  -------------------------------------------------------------------------- ------------------- ------------------------------------------- -— ------------------------------------------------------ —

Legyen mindennapi italod!
Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.

Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.
Telefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére: Telefon 81. sz

S t a m p f l  J e n á i  fűszerkereskedő cégnél B a ja .
Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók.

A Kristály ásványvíz árai: V* liter 36 fill. 1 liter 46 fill. ÍV* liter 56 fill.
Üres üvegek visszavétetnek: literes 12 fill., 1 literes 16 fill., IV, literes 20 fillérért

j y r
m m ___
n  p & $ g

-

Csak * SICUUA. névvel ellátott üvegek valódiak. ^

m áin ási SICUL1A fo r rá s v íz  I
----------------------- a  sós savan yúvizek  k i r á l y a . --------------—- —«— ^

Sziklarétegeken átfúrt ártézi-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő. Azonnal ható W  
^  különlegesség a gége, tüdő, torok, gyomor, vese, hólyaghurutos bántalmak ellen. ^

<fi$? Korányi, Kétly, 1 auszk, Rigler tanár T  XT X X Ä  forrást a kontinens legdusabb természe- ^  
umk szakvéleményei a MÁLNÁS1 , *■* * *  *  *  tes atkalikus sós savanyuvÍznek minősítik. ^

bőraktár Baja és vidéke részére: S T A M P F L  JEN Ő  fü s z e rk e re s k e d é s é b e n . ^
2  Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. — Telefon 81. szám. $

i .«*«• **:»  cvk rt#,cr?»ifésv ?«•**•*•* „*w; tm.* aw»»»avr*>rtourTMmrtXirö*>x' * <’ , WIMT.s vT*VWV1f)|




